COMMENTARIES

a. Jacobus Schegkius

Jacob Schenck added a number of notes to his Latin translation of the *Dissertationes* (I.2 above). As Schenck states in the preface to the notes, Johannes Alexander Brassicanus (1500–1539) had planned to write a full-scale commentary on the *Dissertationes* but was prevented from doing so by his untimely death. Schenck feels that his own notes are only a slight recompense for this irreparable loss: on the one hand, he does not feel competent to write a full-scale commentary; on the other hand, he is prevented from doing so by lack of time. Schenck's notes take up only nine pages, six of which are devoted to chapters of the first book. They treat philosophical and historical subjects occurring in the *Dissertationes*. When dealing with philosophical topics, Schenck often refers to Aristotle; for historical topics he regularly quotes from Tacitus. Other ancient authors mentioned and quoted in the notes include Plato, Xenophon, Plutarch, Terence, Horace, and Suetonius.

Preface (ed. of Basel, 1554). Iacobus Schegkius lectori s. [Inc.]: (p. 362) Verborum atque orationis Arriani sensum, quoad potui, sum interpretatus hac versione: quam nihilominus rerum quarundam obscuritas et difficultas, quo minus aperta et perspicua sit, sic perplexam et impeditam facit ut nihil egisse interpretando videatur aliquis, si non rebus etiam explanandis operam aliquantulam impertiat. Quod ego in praesentia tametsi magis coner quam praestem, brevitate temporis impeditus, aequi bonique faciatis tamen id ipsum rogo. Hac enim opera non gratiam a vobis inire, sed debitum pensum utcunque absolvere statueram. Plenissime id quidem doctissimus D. Io. Alexander Brassicanus olim, varia et librorum suppellectile et summa eruditionis ingeniique copia fretus, praestare potuisset; ac praestitisset etiam, nisi e medio cursu fati necessitas ipsum abripuisse. Cuius ego propositum et voluntatem sequi me etsi fatear, exequi tamen aut assequi si me

sperem, plane ineptus sim, et hac ipsa confidentia nimis arrogans et protervus. Itaque sic habetote, candidi lectores, me maluisse vestra causa parum lucis quam omnino nihil ad intelligenda Arriani scriptorum quaedam loca afferre in medium, non tam ut studium quam voluntatem meam vobis probarem; quod vel hac qualicunque et mediocri quadam industria me consecuturum sum arbitratus, in qua magis conatus meus quam facultas iuvandi communia studia appareat. Sed ad rem ipsam accingor, omissis excusationum depreciationumque ambagibus. Si quae singulorum librorum (p. 363) in capitibus singulis difficiliora inesse quam ut a quolibet intelligentur visa fuerint, annotatiunculis planiora faciam. Nec explicabo, ut dicitur, ad amussim, sed attingam duntaxat loca e quibus nonnullarum disputationum explicatio sit requirenda, praesertim si prolixa sit et philosophica, quae paucis tractari nequit.